
                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

31.01.2022                                                                                       10-П-91  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 20 октября 2021 года № 10-П-1415  

«О возложении некоторых функций на автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования»,  

от 18 января 2022 года № 10-П-32 «Об организации и обеспечении 

деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году», учитывая письмо автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования»  

от 24 января 2022 года № 10/42-Исх-34, в целях обеспечения проведения 

заседаний Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, в том числе в дистанционной форме с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов рассмотрения 

апелляций и персональный состав администраторов пунктов рассмотрения 

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации  

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении перечня пунктов рассмотрения апелляций и 

персонального состава администраторов пунктов рассмотрения 

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2022 году 



по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году. 

2. Автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» – организации, 

уполномоченной осуществлять функции регионального центра обработки 

информации (далее – РЦОИ), обеспечить: 

2.1. Оборудование помещений РЦОИ, предназначенных для работы 

Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Конфликтная комиссия) в качестве пункта рассмотрения 

апелляций (далее – ПРА), средствами видеонаблюдения, техническим 

оборудованием и программным обеспечением, необходимым для 

проведения заседаний Конфликтной комиссии в дистанционной форме с 

использованием информационно-коммуникационных технологий. 

2.2. Проведение заседаний Конфликтной комиссии, в том числе в 

дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

2.3. Осуществление видеозаписи в часы работы Конфликтной 

комиссии.  

3. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере 

образования, обеспечить: 

3.1. Оборудование ПРА техническим оборудованием  

и программным обеспечением, необходимым для проведения заседаний 

Конфликтной комиссии в дистанционной форме с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, средствами 

видеонаблюдения для осуществления видеозаписи проведения заседаний в 

ПРА. 

3.2. Возложение обязанности по координации деятельности ПРА  

на администраторов ПРА, персональный состав которых утвержден 

пунктом 1 настоящего приказа. 

3.3. Организацию работы ПРА для проведения заседаний 

Конфликтной комиссии в дистанционной форме с использованием 

информационно-коммуникационных технологий. 

3.4. Осуществление видеозаписи рассмотрения апелляции в ПРА  

при проведении заседания Конфликтной комиссии.  

4. Руководителям образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящихся в ведении 

Департамента (Н.В. Балвакова, Л.Б. Козловская, Н.Н. Брусенцева,  

А.А. Еганова), обеспечить исполнение пункта 3, в части касающейся.  
6. Отделу организационной работы и защиты информации                        

Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку и размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Департамента. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента (И.В. Святченко). 

 

 

 
 

И.о. директора 

Департамента  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

1B1A3C692DCD33ED69AC6D2A7777CA2CBAA810BD 

Владелец  Возняк  Снежана Александровна 

Действителен с 13.01.2022 по 13.04.2023 

     С.А. 

Возняк 

 

 



Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

31.01.2022         10-П-91 

 
Перечень пунктов рассмотрения апелляций и персональный состав администраторов пунктов рассмотрения апелляций 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году 

 
МОУО Наименование 

образовательной 

организации/учреждения 

Адрес расположения  ФИО 

администратора  

Контактные данные (Телефон, 

e-mail) 

Должность  

Белоярский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Белоярский» 

город Белоярский 

улица Школьная, дом 6 

Плешкова Оксана 

Николаевна 

8(34670)21392                             

89505360207                      

oks200803@mail.ru 

Заместитель директора 

Березовский район Комитет образования 

администрации 

Березовского района 

Березовский район, 

поселок городского 

типа Березово, улица 

Астраханцева, дом 32,  

Елфимова Надежда 

Ивановна 

8(3467)422394 

89088848523 

eni-xmao@mail.ru  

Инженер по 

организационно-

технологическим 

вопросам 

государственной 

итоговой аттестации 

город Когалым Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» города Когалыма 

город Когалым,  

улица Набережная,  

дом 55А 

Пушкарев Дмитрий 

Александрович 

89519809743                    

user552008@mail.ru  

Учитель информатики 

Маева Наталья 

Юрьевна 

89529679847                    

Sherbakova_natas@mail.ru  

Заместитель директора 

Кондинский район Управление образования 

администрации  

Кондинского района 

Кондинский район, 

поселок городского 

типа Междуреченский, 

улица Волгоградская, 

дом 11 

Ягалович Ольга 

Викторовна 

8(34677)41452                                        

yagalovichov@admkonda.ru  

Специалист-эксперт 

город Лангепас Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» 

город Лангепас,  

улица Дружбы народов,  

дом 7 

Дицура Елена 

Анатольевна 

8(34669)50134                               

89224101270                           

ditsura@mail.ru  

Инженер-программист 

Плотникова Наталья 

Леонидовна 

8(34669)20826                              

89227638462                                                 

Учитель английского 

языка 

mailto:oks200803@mail.ru
mailto:eni-xmao@mail.ru
mailto:user552008@mail.ru
mailto:Sherbakova_natas@mail.ru
mailto:yagalovichov@admkonda.ru
mailto:ditsura@mail.ru


n-taliya@yandex.ru  

город Мегион Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

город Мегион,  

улица Победы,  

дом 6 

Лягин Сергей 

Сергеевич 

8(34643)31936                               

89519733866                   

sergeylyagin@gmail.com  

Инженер-программист 

город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

город Нефтеюганск,  

1 микрорайон,  

здание 28 

Глухонемых Марина 

Матвеевна 

8(3463)517067                        

89129054042                               

mm2911@mail.ru  

Заместитель директора 

Федорова Марина 

Александровна 

8(3463)517068                                     

89026297917                                   

vasilchenkom@bk.ru  

Директор 

Нефтеюганский район Нефтеюганское районное 

автономное учреждение  

дополнительного 

образования  «Центр 

компьютерных технологий» 

Нефтеюганский район, 

поселок городского 

типа Пойковский,   

4 микрорайон,  

строение 2а,  

помещение 2 

Мурзин Владимир 

Владимирович 

8(3463)214602 

89821825049 

ckt_pochta@cktex.ru  

Программист 

Рахманов Александр 

Валерьевич 

8(3463)214602 

89821819353 

raxmanov@cktex.ru  

Главный специалист 

по защите 

информации 

город Нижневартовск Департамент образования 

администрации города 

Нижневартовск 

город Нижневартовск, 

улица Дзержинского, 

дом 15/13 

Алексеева Елена 

Алексеевна 

8(3466)437581                       

89097103496                                     

ooo@n-vartovsk.ru  

Главный специалист 

Рыхтик Оксана 

Анатольевна 

8(3466)434522                       

89825284313                                     

ooo@n-vartovsk.ru  

Главный специалист 

Нижневартовский 

район 

Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Спектр» 

город Нижневартовск, 

проспект Победы,  

дом 26 А 

Сергиенко Максим 

Сергеевич 

8(3466)410782                                 

89519712595                        

gia@nvobrazovanie.ru  

Инженер-программист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Аганская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район, поселок Аган, 

улица Школьная, дом 7 

Чухрай Юлия 

Ивановна 

8(34669)52011                        

shagans@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Варьеганская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район, село Варьеган, 

улица Центральная,  

дом 23 

Кутлушина Гульнуса 

Аптулхатимовна 

89527210093                            

mouvossh@mail.ru  

Заместитель директора 

mailto:n-taliya@yandex.ru
mailto:sergeylyagin@gmail.com
mailto:mm2911@mail.ru
mailto:vasilchenkom@bk.ru
mailto:ckt_pochta@cktex.ru
mailto:raxmanov@cktex.ru
mailto:ooo@n-vartovsk.ru
mailto:ooo@n-vartovsk.ru
mailto:gia@nvobrazovanie.ru
mailto:shagans@yandex.ru
mailto:mouvossh@mail.ru


Нижневартовский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ватинская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район, деревня Вата, 

улица Лесная, дом 36 

Маликова Динара 

Насретдиновна 

8(3466)213491                             

vata1557@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная 

средняя школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Нижневартовский 

район, поселок 

городского типа 

Излучинск,  

улица Школьная,  

дом 5 

Зубан Светлана 

Ивановна 

8(3466)282525                             

schizl1s@mail.ru  

Заместитель директора 

Семенова Наталья 

Петровна 

8(3466)213117                          

bthmosh@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ваховская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район,  

поселок Ваховск,  

улица Таёжная,  

дом 6 

Зуенок Людмила 

Викторовна 

8(3466)288113                        

moshvah@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Зайцевореченская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район,  

сельское поселение 

Зайцева Речка, 

улица Почтовая,  

дом 11 

Жернакова Ирина 

Владимировна 

8(3466)213709                            

zaikaossh@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Корликовская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район,  

село Корлики,  

улица Дружбы,  

дом 2а 

Шурпик Елена 

Валерьевна 

8(3466)241080                            

skorliki@mail.ru  

Учитель английского 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ларьякская 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район, сельское 

поселение Ларьяк, 

улица Кербунова,  

дом 10 

Прочаковская 

Любовь 

Валентиновна 

8(3466)214015                           

Lariak@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная 

средняя школа имени 

маршала Советского Союза 

Нижневартовский 

район,  

поселок городского 

типа Новоаганск,  

улица Лесная,  

дом 12а 

Краснобородкина 

Татьяна Анатольевна 

8(34668)51520                            

nmoosh@mail.ru  

Заместитель директора 

mailto:vata1557@mail.ru
mailto:schizl1s@mail.ru
mailto:bthmosh@mail.ru
mailto:moshvah@mail.ru
mailto:zaikaossh@yandex.ru
mailto:skorliki@mail.ru
mailto:Lariak@mail.ru
mailto:nmoosh@mail.ru


Г.К. Жукова» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район,  

село Охтеурье,  

улица Летная,  

дом 2а, кабинет 25 

Мотузко Ирина 

Дмитриевна 

8(3466)212400                         

Ohtschool@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Покурская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Нижневартовский 

район,  

село Покур,  

улица Белорусская,  

дом 19 

Синицын Александр 

Васильевич 

8(3466)210123                                             

pokur-sch@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Чехломеевская 

основная школа» 

Нижневартовский 

район,  

деревня Чехломей, 

улица Кедровая,  

дом 2а 

Комровская 

Александра 

Владимировна 

8(3466)214329                             

cheklomey@yandex.ru  

Заместитель директора 

город Нягань Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Нягань 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

город Нягань,  

улица 30 лет Победы, 

дом 12 

Овчинникова 

Татьяна 

Александровна 

89028567146                                              

ota-klio@mail.ru  

Заместитель директора 

Октябрьский район Управление образования и 

молодежной политики 

администрации 

Октябрьского района 

Октябрьский район, 

поселок городского 

типа Октябрьское, 

улица Калинина,  

дом 39 

Селюк Влидмир 

Сергеевич 

89523461235                                                  

selukvs@oktregion.ru  

Методист 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Октябрьский район,  

поселок Унъюган, 

улица Тюменская,  

дом 65 

Муржин Александр 

Витальевич 

89825034338 

prof.unyugan@mail.ru    

Инженер по 

вычислительной 

технике 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Карымкарская 

средняя 

общеобразовательная 

Октябрьский район,  

поселок Карымкары,  

улица Комсомольская,  

дом 12А 

Иванов Игорь 

Вячеславович 

89527013665                         

igor_ivonov@mail.ru  

Учитель информатики 

mailto:Ohtschool@mail.ru
mailto:pokur-sch@yandex.ru
mailto:cheklomey@yandex.ru
mailto:ota-klio@mail.ru
mailto:selukvs@oktregion.ru
mailto:prof.unyugan@mail.ru
mailto:igor_ivonov@mail.ru


школа» 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Андринская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район,  

поселок городского 

типа Андра, 

микрорайон 

Центральный, дом 25 

Вознюк Юлия 

Михайловна 

8(34678)49454 

89224769093  

andrschool@oktergion.ru  

Методист 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижне-

Нарыкарская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

деревня Нижние 

Нарыкары,  

улица Школьная,  

дом 8 

Баранов Александр 

Павлович 

8(34678)25122 

89519604337                     

baranovap86@mail.ru 

nnar_school@oktregion.ru  

Учитель информатики 

и ИКТ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Октябрьский район,  

село Перегребное, 

улица Таёжная,  

дом 80 

Ющенко Ольга 

Леонидовна 

89003881353  

olion-86@mail.ru  

Учитель информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район,  

поселок 

Комсомольский,  

улица Партсъезда,  

дом 16 

Барсуков Сергей 

Владимирович 

89024993776  

matlam1978@mail.ru  

Учитель физики и 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Приобская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район,  

поселок городского 

типа Приобье,  

улица Школьная,  

дом 1 

Мурзакаев Алексей 

Анатольевич 

89505379579 Учитель                                              

(технический 

специалист ОГЭ) 

Кравчук  

Сергей Петрович 

89044655002                         

kravsp@mail.ru  

Инженер-электроник                    

(технический 

специалист ЕГЭ) 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Большеатлымская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район,  

село Большой Атлым, 

улица Школьная,  

дом 32 

Балахонова Гульшат 

Газизьяновна 

8(34678)22279                       

batschool@mail.ru   

Учитель математики и 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

Октябрьский район,  

село Шеркалы,  

Коржов Сергей 

Алексеевич 

8(34678)23839  

89505357685  

Директор 

mailto:andrschool@oktergion.ru
mailto:baranovap86@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:olion-86@mail.ru
mailto:matlam1978@mail.ru
mailto:kravsp@mail.ru
mailto:8(34678)22279%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20batschool@mail.ru
mailto:8(34678)22279%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20batschool@mail.ru


учреждение «Шеркальская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

улица Ангашупова,  

дом 10 

sherkaly.school@mail.ru  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Николая Васильевича 

Архангельского» 

Октябрьский район, 

поселок Кормужиханка, 

улица Гагарина,  

дом 6А 

Алемасова Юлия 

Дмитриевна 

89827058549                      

pub51415@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№7» 

Октябрьский район, 

поселок городского 

типа Талинка,  

2 микрорайон,  

дом 7 

Закирьянова 

Светлана 

Леонидовна 

89505331836                          

svetl300@yandex.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Каменная 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

село Пальяново,  

улица Центральная, 

дом 21 

Красикова Наталия 

Станиславовна 

89224460682                   

nathalie1811@yandex.ru  

Учитель английского 

языка 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Большелеушинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский район, 

поселок Горнореченск, 

улица Речная,  

дом 56а 

Гарифянова Елена 

Леонидовна 

89026276236                                  

Lady1370@mail.ru 

Технический 

специалист 

город Покачи Управление образования                                     

администрации города 

Покачи 

город Покачи,  

улица Мира,  

дом 8/1 

Пашина Юлия 

Ивановна 

8(34669)79936  

(доб.1062) 

gorono@admpokachi.ru  

Главный специалист  

Янц Наталья 

Игоревна 

8(34669)79936  

(доб.1042) 

gorono@admpokachi.ru  

Специалист-эксперт  

город Пыть-Ях Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

город Пыть-Ях, 3 

микрорайон 

«Кедровый»,  

дом 34а 

Иванов Алексей 

Александрович 

8(3463)426346                             

89923532979               

ivanovaa.sch4@gmail.com  

Лаборант 

информатизации 

образования 

mailto:sherkaly.school@mail.ru
mailto:pub51415@mail.ru
mailto:svetl300@yandex.ru
mailto:nathalie1811@yandex.ru
mailto:89026276236%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Lady1370@mail.ru
mailto:89026276236%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Lady1370@mail.ru
mailto:gorono@admpokachi.ru
mailto:gorono@admpokachi.ru
mailto:ivanovaa.sch4@gmail.com


№4 

город Радужный  Управление образования 

администрации города 

Радужный 

город Радужный,  

1 микрорайон,  

дом 6а 

Иванов Виктор 

Анатольевич 

8(3467)32680                                         

ivanov.va.86@mail.ru  

Ведущий инженер-

программист 

Советский район  Управление образования 

администрации Советского 

района 

Советский район, город 

Советский,  

улица 50 лет Пионерии, 

дом 11 В 

Шараковская Юлия 

Сергеевна 

8(34675)55412                                      

89324293389                          

sharakovskayaus@admsov.com  

Старший специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Пионерский» 

Советский район, 

поселок городского 

типа Пионерский, 

улица Ленина,  

дом 13 

Зурганова Елена 

Олеговна 

8(3467)540508                         

89088897349                            

pionershcola2014@yandex.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Коммунистический» 

Советский район, 

поселок городского 

типа 

Коммунистический, 

улица Лесная,  

дом 17а 

Кокшарова Ольга 

Павлиновна 

8(3467)546378                              

89044788606                             

opk150@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Агириш» 

Советский район, 

поселок городского 

типа Агириш, улица 

Дзержинского,  

дом 16 «а» 

Нестерова Татьяна 

Александровна 

8(3467)541324                                  

necterovatatiana@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Зеленоборск» 

Советский район, 

поселок городского 

типа Зеленоборск, 

улица 

Политехническая,  

дом 20 

Савина Светлана 

Алексеевна 

8(3467)547330                                 

89088886791                                 

SwetlanaSawina69@yandex.ru                  

schzel@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Малиновский» 

Советский район, 

поселок городского 

типа Малиновский, 

улица Кузнецова,  

дом 18 

Казанцева Наталия 

Викторовна 

8(3467)539263                            

schoolmal@inbox.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 

средняя 

Советский район, 

сельское поселение 

Алябьевский,  

улица Токмянина,  

Шестакова Юлия 

Сергеевна 

8(3467)543311                         

89324395763                               

alyaba67@mail.ru                                              

yuli-shestako@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

mailto:ivanov.va.86@mail.ru
mailto:sharakovskayaus@admsov.com
mailto:pionershcola2014@yandex.ru
mailto:opk150@mail.ru
mailto:necterovatatiana@mail.ru
mailto:SwetlanaSawina69@yandex.ru
mailto:schzel@mail.ru
mailto:schoolmal@inbox.ru
mailto:alyaba67@mail.ru
mailto:yuli-shestako@mail.ru


общеобразовательная 

школа» 

дом 13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Таёжный» 

Советский район, 

поселок городского 

типа Таёжный,  

улица 

Коммунистическая,  

дом 7 

Решетова Ирина 

Александровна 

8(3467)544618                         

schoolt@mail.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

город Сургут Муниципальное автономное 

учреждение 

«Информационно-

методический центр» 

город Сургут,  

улица Декабристов, 

дом 16 

Козачок Светлана 

Александровна 

8(3462)525664                       

89222527249 

kozachok_sa@admsurgut.ru  

Заместитель директора 

Галингер Александр 

Иосифович 

8(3462)525643                             

89222580960 

galinger_ai@admsurgut.ru  

Ведущий инженер 

Сургутский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Сургутский район, 

поселок городского 

типа Белый Яр,  

улица Островского,  

дом 20 

Хабибуллина Ирита 

Вилевна 

8(3462)747452                               

89505288609                           

iritah@mail.ru  

Заместитель директора 

Ежова Наталия 

Алексеевна 

8(3462)746447                                                                         

89128120010                                                      

ezhova-na@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Барсовская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Сургутский район, 

поселок городского 

типа Барсово,  

ул. Мостостроителей, 

строение 9 

Курдюмова Татьяна 

Викторовна 

8(3462)740661                                

89224420163                         

barsovo1@mail.ru  

Заместитель директора 

Шамсутдинов 

Эдуард Сиринович 

8(3462)740661                             

89226510554                               

barsovo1@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Солнечная 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Сургутский район, 

поселок Солнечный, 

улица Сибирская,  

дом 22 

Павлова Марина 

Тихоновна 

8(3462)742034                                

89226591461                         

pavlova_68@mail.ru  

Заместитель директора 

Вейлер  

Леонид Игоревич 

8 (3462)742034                                 

89224253740                             

curgutleo@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Федоровская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Сургутский район, 

поселок городского 

типа Федоровский, 

переулок Валерия Лаба, 

дом 2 

Колесник Наталья 

Ивановна 

8(3462)731600                                

89227963151                                             

kolesnik-nat@yandex.ru  

Заместитель директора 

Красноперова 

Людмила Евгеньевна 

8(3462)731850                           

89044718785                       

skrasnoperovy@mail.ru  

Технический 

специалист 

mailto:schoolt@mail.ru
mailto:kozachok_sa@admsurgut.ru
mailto:galinger_ai@admsurgut.ru
mailto:iritah@mail.ru
mailto:ezhova-na@mail.ru
mailto:barsovo1@mail.ru
mailto:barsovo1@mail.ru
mailto:pavlova_68@mail.ru
mailto:curgutleo@mail.ru
mailto:kolesnik-nat@yandex.ru
mailto:skrasnoperovy@mail.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

Сургутский район, 

город Лянтор,  

улица 7 микрорайон 

Дмитриев Анатолий 

Викторович 

8(3463)827024                              

89824189005                      

dmanvi@yandex.ru  

Заместитель директора 

Николаев Андрей 

Семенович 

8(3463)827024                                

89824114963                         

lintorandrey@mail.ru  

Технический 

специалист 

Филиал муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Солнечная 

СОШ № 1» «Локосовская 

средняя школа-детский сад 

имени З.Т.Скутина» 

Сургутский район, 

поселок Локосово, 

улица Заводская,  

дом 16 

Бахлыкова Лилия 

Валерьевна 

8(3462)739476                              

89125322192                 

bahlykova.lilia@yandex.ru  

Заместитель директора 

Хисаметдинов Аат 

Анварович 

8(3462)739224                        

89224285465                             

azatu@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ляминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сургутский район,  

дом Лямина,  

улица Кооперативная, 

дом 18 

Назарчук Юлия 

Александровна 

8(3462)736761                           

89045802129                     

ms.djulietta@yandex.ru  

Заместитель директора 

Мякишев Николай 

Анатольевич 

8(3462)736761                          

89222611094                       

nikola_83@inbox.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Угутская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сургутский район, село 

Угут,  

улица Львовская,  

дом 26 

Звягина Людмила 

Юрьевна 

9825680652 

zvyaginalu@mail.ru  

Заместитель директора 

Чуркина Наталья 

Владимировна 

89128144249 

natasha_salnikov@list.ru  

Технический 

специалист 

Филиал муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Солнечная 

СОШ № 1» «Сытоминская 

средняя школа» 

Сургутский район,  

село Сытомино,  

улица Комсомольская, 

дом 7 

Анисимова Галина 

Николаевна 

8(3462)736487                            

89519605136                       

sitominososh@mail.ru  

Заместитель директора 

Корнякова Светлана 

Владимировна 

8(3462)736487                            

89519676157                   

sitominososh@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сургутский район, 

поселок 

Нижнесортымский, 

улица Северная, 

 дом 34 

Трегубова Ольга 

Ивановна 

8(34638)71218                           

89224741735                     

voronova_oi@mail.ru  

Учитель информатики 

Босоногов Анатолий 

Николаевич 

8(34638)76106                          

89821382784                      

cooolxxxx@mail.ru  

Технический 

специалист 

Пичугина Светлана 

Николаевна 

8(34638)71-218                         

89825538174                       

Заместитель директора 

mailto:dmanvi@yandex.ru
mailto:lintorandrey@mail.ru
mailto:bahlykova.lilia@yandex.ru
mailto:azatu@mail.ru
mailto:ms.djulietta@yandex.ru
mailto:nikola_83@inbox.ru
mailto:zvyaginalu@mail.ru
mailto:natasha_salnikov@list.ru
mailto:sitominososh@mail.ru
mailto:sitominososh@mail.ru
mailto:voronova_oi@mail.ru
mailto:cooolxxxx@mail.ru


maslovskayas@mail.ru  

Полозов Вячеслав 

Геннадьевич 

8 (34638)76-106                      

89224144564                              

399525@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Русскинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сургутский район, 

деревня Русскинская,  

улица Набережная,  

дом 2, В 

Зорниченко Лилия 

Ивановна 

8(3462)737935                          

89505163306                           

russcholl@mail.ru  

Заместитель директора 

Валтиев Михаил 

Владиславович 

8(3462)737935                             

89825425455                                

russcholl@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ульт-Ягунская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сургутский район, 

поселок Ульт-Ягун, 

улица 35 лет Победы, 

дом 1/1 

Афонина Анна 

Викторовна 

8(3462)738232                             

89322509219                       

afoninaania@yandex.ru  

Заместитель директора 

Верьясова Елена 

Юрьевна 

8(3462)738234                                         

89226594473                       

verjasova.elena@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Ивана Васильевича 

Королькова» 

Сургутский район, 

поселок Высокий Мыс, 

улица Советская,  

дом 37 

Мирошник Елена 

Геннадьевна 

8(3462)550 619                                             

89519616769                                             

vysokimyssosh@yandex.ru  

Заместитель директора 

Белоусов Андрей 

Александрович 

8(3462)550619                                             

89822033226                                             

vysokimyssosh@yandex.ru  

Технический 

специалист 

город Урай Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

город Урай,  

улица Нагорная,  

дом 24 

Суханов Евгений 

Викторович 

8(34676)35354                         

89120637692                          

suhanov.evgen@mail.ru  

Заместитель директора 

город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8» 

город Ханты-

Мансийск,  

улица Гагарина,  

дом 133А 

Васильев Александр 

Андреевич 

89044678223                                                                                 

fine.vasilev@yandex.ru  

Инженер ИТ 

Черепанова Татьяна 

Николаевна 

89227722250                                                              

cherepanovatn@mail.ru  

Заместитель директора 

Ханты-Мансийский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Цингалы» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Цингалы,  

улица Советская,  

дом 28 

Малюгина Людмила 

Вячеславовна 

8(3467)377272 

89028280570 

ivanov@mail.ru  

Заместитель директора 

mailto:maslovskayas@mail.ru
mailto:399525@mail.ru
mailto:russcholl@mail.ru
mailto:russcholl@mail.ru
mailto:afoninaania@yandex.ru
mailto:verjasova.elena@mail.ru
mailto:vysokimyssosh@yandex.ru
mailto:vysokimyssosh@yandex.ru
mailto:suhanov.evgen@mail.ru
mailto:fine.vasilev@yandex.ru
mailto:cherepanovatn@mail.ru
mailto:ivanov@mail.ru


Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок 

Горноправдинск,  

улица Поспелова,  

дом 5а 

Арестанов 

Константин Юрьевич 

8(3467)374250 

89028282486 

ar-kost@yandex.ru  

Инженер-электроник 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени В.Г. Подпругина 

с.Троица» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Троица,  

улица Молодежная, 

дом 4а 

Поникаровских 

Светлана 

Александровна 

8(3467)374250 

89028282486 

ar-kost@yandex.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Красноленинский» 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок 

Красноленинский, 

улица Школьная,  

дом 8 

Сабаева Елена 

Александровна 

8(3467)373149 

89526970540 

sablena79@gmail.com  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Кышик» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Кышик  

улица Школьная,  

дом 7 

Флик Владимир 

Петрович 

8(3467)373352 

89024938035 

soh-kishik@yandex.ru  

Инженер-электроник 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Нялинское,  

улица Труда,  

дом 25 

Лисицына Алёна 

Олеговна 

8(3467)373519 

89527219735 

lao75@yandex.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Елизарово» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Елизарово, 

переулок Школьный, 

дом 1 

Маслаков Григорий 

Анатольевич 

8(3467)373910 

89088829540 

g.maslakov@mail.ru  

Инженер-электроник 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Тюли, переулок 

Дружбы,  

Шарандина 

Валентина 

Владимировна 

8(3467)377919 

89800560287 

ooh-tuli@yandex.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

mailto:ar-kost@yandex.ru
mailto:ar-kost@yandex.ru
mailto:sablena79@gmail.com
mailto:soh-kishik@yandex.ru
mailto:lao75@yandex.ru
mailto:g.maslakov@mail.ru
mailto:ooh-tuli@yandex.ru


с. Тюли» дом 3 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сибирский» 

Ханты-Мансийский 

район, 

поселок Выкатной, 

улица Школьная,  

дом 22, корпус 1 

Гильмутдинова 

Оксана Рустемовна 

8(3467)376200 

89505281928 

gilmu.oksana@mail.ru  

Учитель русского 

языка и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Луговской» 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок Луговской 

улица Гагарина, 1 

Неб Константин 

Николаевич 

8(3467)378417 

89505005912 

t78417@mail.ru  

Технический 

специалист 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

имени братьев Петровых с. 

Реполово» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Реполово,  

улица Школьная,  

дом 1 

Клименко Марина 

Ивановна 

8(3467)377609 

89088822892 

repolovo@rambler.ru  

Учитель математики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Селиярово» 

Ханты-Мансийский 

район,  

село Селиярово,  

улица Лесная,  

дом 8а 

Брюханов Павел 

Сергеевич 

8(3467)377447 

89088903136 

Pavel8645@yandex.ru  

Seliyarovo.school@yandex.ru  

Учитель физики и 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-

Мансийский района 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сибирский» 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок Сибирский, 

улица Школьная,  

дом 1 

Ибрагимова Лилия 

Ануровна 

8(3467)376395 

89044521200 

sibirskisoh@yandex.ru  

Учитель математики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Согом» 

Ханты-Мансийский 

район,  

деревня Согом,  

улица Молодежная, 

дом 2 

Вахрушева Светлана 

Александровна 

8(3467)920372 

89527220372 

sogom@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени А.С. Макшанцева п. 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок Кедровый, 

улица Ленина,  

дом 6г 

Шинкоренко Инна 

Викторовна 

8(3467)376646 

89505001899 

innavsch@yandex.ru  

Учитель информатики 

и математики 

mailto:gilmu.oksana@mail.ru
mailto:t78417@mail.ru
mailto:repolovo@rambler.ru
mailto:Pavel8645@yandex.ru
mailto:Seliyarovo.school@yandex.ru
mailto:sibirskisoh@yandex.ru
mailto:sogom@mail.ru
mailto:innavsch@yandex.ru


Кедровый» 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Шапша» 

Ханты-Мансийский 

район д 

еревня Шапша,  

улица Молодёжная  

дом 1 

Сабаралеев Владилен 

Вадимович 

8(3467)372443 

89825212114 

sab.vad@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

д. Ягурьях» 

Ханты-Мансийский 

район,  

еревня Ягурьях,  

улица Центральная, 

дом 14 

Лосинская Людмила 

Николаевна 

8(3467)378706 

89825309587 

losinckaya@mail.ru  

Заместитель директора 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

п. Пырьях» 

Ханты-Мансийский 

район,  

поселок Пырьях,  

улица Набережная,  

дом 4 

Токарев Вячеслав 

Анатольевич 

8(3467)372710 

89923588218                       

combatkz@mail.ru  

Учитель математики, 

информатики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени Ю.Ю. Ахметшина п. 

Кирпичный» 

Ханты-Мансийский 

район,  

п. Кирпичный, улица 

Комсомольская,  

дом12 а 

Шмакова Ольга 

Валерьевна 

8(3467)377815 

89505028552                         

shollga@yandex.ru  

Учитель английского 

языка 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

д. Белогорье» 

Ханты-Мансийский 

район,  

деревня Белогорье, 

улица Мира,  

дом 12 

Моисеева Людмила 

Леонидовна 

8(3467)678617 

89028287445  

mira12@list.ru  

Заместитель директора 

город Югорск Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

материально-технического и 

информационно 

методического обеспечения» 

город  Югорск,  

улица Ленина,  

дом 29 

Смехотворов Юрий 

Александрович 

8(34675)78868                                                  

89821460036                                                                                      

inf-edu@rambler.ru  

Ведущий инженер по 

информационно-

компьютерным 

технологиям 

Организации, подведомственные Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

Казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижневартовская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья № 1» 

город Нижневартовск, 

улица Мир,  

дом 83а 

Кондратенко Елена 

Анатольевна 

8(3466)652140  

89222519995 

kondratenkoea_ovz_nv@mail.ru    

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Казенное общеобразовательное учреждение 

 «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

город Урай,  

улица Узбекистанская,  

дом 10 

Звягина Миляуша 

Рустямовна 

8(34676)36174 

usosh@inbox.ru                   

milka706@mail.ru   

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

mailto:sab.vad@mail.ru
mailto:losinckaya@mail.ru
mailto:combatkz@mail.ru
mailto:shollga@yandex.ru
mailto:mira12@list.ru
mailto:inf-edu@rambler.ru
mailto:kondratenkoea_ovz_nv@mail.ru
mailto:usosh@inbox.ru
mailto:milka706@mail.ru


Чусова Марина 

Владимировна 

89526965348 

usosh@inbox.ru                  

machusova@yandex.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Казенное общеобразовательное учреждение 

«Излучинская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Нижневартовский 

район,  

поселок городского 

типа  Излучинск,  

улица Савкинская,  

дом 29 

Мечёва Ольга 

Николаевна 

89125164410                                                                          

mechevaon@izkor.ru  

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

Бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра 

«Югорский физико-математический лицей-интернат» 

город Ханты-

Мансийск,  

улица Мира,  

дом 151 

Миценко Артем 

Николаевич 

89505004242                   

mitsenko@bk.ru  

Инженер-электроник 

 

mailto:usosh@inbox.ru
mailto:machusova@yandex.ru
mailto:mechevaon@izkor.ru
mailto:mitsenko@bk.ru

